Vigile de la Nativité

Mercredi 24 décembre 2025

● 1ère classe

INTROÏT *Exode 16, 6-7*

Hodie sciétis, quia véniet Dóminus, et salvábit nos : et mane vidébitis glóriam eius. **Ps. 23** Dómini est terra, et plenitúdo eius : orbis terrárum, et univérsi, qui hábitant in eo. **V.** Glória Patri.

Aujourd'hui, vous saurez que le Seigneur viendra et nous sauvera : dès le matin vous verrez sa gloire. **Ps. 23** C'est au Seigneur qu'appartient la terre et tout ce qu'elle renferme, l'univers avec tous ceux qui l'habitent. **V.** Gloire...

COLLECTE

Deus, qui nos redemptiónis nostræ ánnua exspectióne lætifícas : præsta ; ut Unigénitum tuum, quem Redemptórem læti suscípimus, veniéntem quoque iúdicem secúri videámus, Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum : Qui tecum vivit.

Dieu qui, chaque année, nous réjouissez par l'attente de notre rédemption : faites que, recevant votre Fils unique, notre Seigneur Jésus Christ, avec joie comme notre rédempteur, nous le voyions revenir aussi avec confiance comme Juge. Lui qui...

ÉPÎTRE *de saint Paul aux Romains 1, 1-6*

Paulus, servus Iesu Christi, vocátus Apóstolus, segregátus Evangélium Dei, quod ante promiserat per prophétas suos in Scriptúris sanctis de Fílio suo, qui factus est ei ex sémine David secúndum carnem : qui prædestinátus est Fílius Dei in virtúte, secúndum spíritum sanctificatiónis ex resurrectione mortuórum Iesu Christi Dómini nostri : per quem accépimus grátiam et apostolátum, ad obœdiéndum fidei in ómnibus géntibus pro nómine eius, in quibus estis et vos vocáti Iesu Christi Dómini nostri.

Paul, serviteur de Jésus-Christ, appelé apôtre, mis à part pour annoncer l'Évangile de Dieu, qu'il avait promis par les prophètes dans les Saintes Écritures, touchant son Fils, né de la race de David selon la chair et déclaré Fils de Dieu selon l'Esprit de sanctification, par sa résurrection d'entre les morts, Jésus-Christ notre Seigneur ; par qui nous avons reçu la grâce et l'apostolat, pour amener en son nom toutes les nations à l'obéissance de la foi, parmi lesquelles vous êtes, vous aussi appelés par Jésus-Christ notre Seigneur.

GRADUEL *Exode 16, 6-7 / Psaume 79, 2-3*

Hódie sciétis, quia véniet Dóminus, et salvábit nos : et mane vidébitis glóriam eius. *Ÿ*. Qui regis Israël, inténde : qui dedúcis, velut ovem, Ioseph : qui sedes super Chérubim, appáre coram Ephraïm, Bénéiamin et Manásse.

Aujourd'hui, vous saurez que le Seigneur viendra et nous sauvera : dès le matin vous verrez sa gloire. *Ÿ*. Prêtez l'oreille, vous qui gouvernez Israël, qui conduisez Joseph comme une brebis, qui trônez sur les Chérubins, apparaissez devant Éphraïm, Benjamin et Manassé.